

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W ŁODZI

<http://lodz.policja.gov.pl/eld/komunikaty-1/aktualnosci/34512,Wyludzili-kredyt-na-nieistniejace-maszyny.html>  
2023-05-30, 12:09

## WYŁUDZILI KREDYT NA NIEISTNIEJĄCE MASZYNY

**Funkcjonariusze z Wydziału do walki z Przeszecznością Gospodarczą i Korupcją KMP w Łodzi zatrzymali 4 mężczyzn podejrzanych o wyłudzenie pieniędzy z banku. Mężczyźni wyłudzili kredyty leasingowe na maszyny budowlane, które fizycznie nie istniały. Zatrzymani odpowiadają za oszustwo. Grozi za to kara nawet do 8 lat więzienia.**

Policjanci z Wydziału do Walki z Przeszecznością Gospodarczą i Korupcją KMP w Łodzi pracowali nad sprawą oszustów działających na terenie województwa łódzkiego. Efektem ich ustaleń było zatrzymanie 26 lutego 2019r czterech mężczyzn, podejrzanych o wyłudzenie pieniędzy z banku. Osoby te, znając doskonale mechanizm funkcjonowania firm udzielających kredyty, wyłudziły od jednego z banków w latach 2017 i 2018 kwotę przekraczającą 1,5 mln złotych. Dwóch z zatrzymanych od wielu lat pracowało przy udzielaniu leasingu, a jeden z mężczyzn zajmował się pośrednictwem leasingowym i współpracował z podmiotami, w których doszło do oszustwa. W 2016 roku zatrzymani zakupili w ramach leasingu koparko-ładowarkę o wartości blisko 310.000 zł. W tym celu podrobili fakturę kupna sprzętu oraz inne dokumenty wymagane podczas zawierania umowy. Niestety koparko-ładowarka nie istniała fizycznie. Pieniądze przelewali na konta utworzone w tym celu. Mężczyźni chcąc nie wzbudzać podejrzeń, początkowo regulowali raty leasingowe. Zachęteni powodzeniem pierwszego oszustwa, wyłudzili pieniądze jeszcze dwukrotnie. Podejrzani zostali zatrzymani w różnych częściach Łodzi oraz pobliskich miejscowościach. Byli zaskoczeni niespodziewaną wizytą stróżów prawa. Podczas przeszukań funkcjonariusze zabezpieczyli dokumentację oszustw, komputery, telefony komórkowe, przenośne dyski pamięci, pieczątki oraz pieniądze w różnych walutach. Trzem mężczyznom, przedstawiono zarzuty oszustwa z użyciem dokumentów poświadczających nieprawdę, za co może grozić kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności. Zostali objęci dozorem prokuratorskim, poręczeniem majątkowym i zakazem opuszczania kraju. Sprawa ma charakter rozwojowy.



